ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO PÚBLICA TC N° 022/2024

Aos 27 (vinte) dias do mês de agosto de 2024, às 14h, reuniu-se a Comissão de Seleção, composta

pela Sra. Graziela Cunha Borges e a Assessoria Técnica de Licitação composta pelo membro o Sr.

Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica composta pela advogada Dra. Gabriella

Rodrigues de Souza, na Sala de Reunião da FRTVE, com subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34,

Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-110 - Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas

2001 a 2007, para na forma da legislação vigente, proceder o JULGAMENTO da Sessão Pública

Virtual, através da ferramenta Google Meet, da Seleção Pública de fornecedores n°  022/2024, que

tem por objeto firmar Termo de Compromisso para a contratação de empresa para prestação de

serviços de locação de ônibus e vans, com motorista, visando atender as atividades dos Colégios

Tecnológicos de Goiás – COTEC’s, localizados em Goiânia e no interior do Estado de Goiás, em

consonância com o Plano de Trabalho do Convênio nº. 01/2021-SER (Processo nº.

202119222000153), firmado entre o Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da Retomada

e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como interveniente administrativo-financeiro a

FUNDAÇÃO RTVE. A proposta da empresa TAY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ:

35.607.888/0001-00, foi encaminhada ao setor solicitante para análise e verificação se os serviços

ofertados atendem as especificações solicitadas no Edital. Por meio do PARECER N° 19/2024 –

CETT/UFG, o setor solicitante manifesta-se favorável aos preços e serviços apresentados, visto que

se mostram adequados às especificações do instrumento convocatório. Diante o exposto acima e

por decisão colegiada dos membros da Comissão de Seleção, a empresa TAY COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, foi declarada VENCEDORA para o Lote 01, com o valor final de R$ 290.779,80

(duzentos e noventa mil setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos) e para o Lote 02, com

o valor final de R$ 168.639,60 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta

centavos). Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE: www.rtve.org.br

e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de recurso

e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente através do e-mail:

licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a reunião foi encerrada às 14h25min, ficando

determinada a lavratura desta ata, a qual, para constar, segue assinada pelos membros da Comissão

de Seleção. Goiânia, 27 de agosto de 2024.

GRAZIELA CUNHA BORGES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

GABRIELLA RODRIGUES DE SOUZA

ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE